LEI Nº 1522, de 21 de maio de 2020.
Dispõe sobre a nomenclatura de vias públicas no Loteamento Residencial Monte Bello, bairro Santuário, neste Município.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - As vias públicas, localizadas no Loteamento Monte Bello, passam a denominar-se respectivamente:

I – Rua A passa a ser denominada Rua Dois Irmãos;

II – Rua B passa a ser denominada Rua das Palmeiras;

III – Rua C passa a ser denominada Rua da Mata;

IV – Rua D passa a ser denominada Rua dos Pinheiros.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 21 de maio de 2020.

Humildes de Almeida Camargo

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Luis Ângelo Tonin

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico